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Mehrfamilienhaus

70176 Stuttgart, Vogelsangstr.  7

Wohngebäude

1890

1982

8

1.008 m²
Heizung: Erdgas
Warmwasser: Erdgas

keine keine
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1 Warmwasser
Einbau einer solarthermischen Anlage für
die Trinkwassererwärmung wird empfohlen.

2
Dach/Oberste
Geschossdecke

Der Abschluss der thermischen Hülle sollte
mit einer Dämmung von min. 12 cm, besser 18 oder
20 cm versehen werden.

3 Außenwände
Es sollte ein nachträgliche Dämmung der Außenwand
von außen erfolgen. Die Dämmdicke sollte min. 14cm
betragen, Wärmeleitgruppe 035.

4 Bodenplatte
Der Abschluss der thermischen Hülle gegen das
Erdreich sollte mit einer Dämmung von min. 6 cm
versehen werden.

5 Fenster
Eine Dreifach-Wärmeschutzverglasung Uw < 0,95
W/m²K, ggfs. kombiniert mit einer Fensterfalzlüftung
wird empfohlen.

6 Kessel Empfehlung für den Einbau eines Brennwertkessels.
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